Decline bimæ, I, 269, 272. Vel Josepho auctore, tres (in adilitamento, p. 270, n. 1; quod sane abesse vix posse ob seq. videtur, vocab. extr. εὐχαρίᾳ glossema tantum videtur τῆς δοχῆς), 273. Decimæ et uribium Levitis data, 314.

Decretum (vel deliberatio) homini condendo præmittit Deus, ut eum ratione prælitum fore ostenderet, quia scilicet aliis operibus non præfixa βουλή, sine qua tamen nil conditum, I, 24.

Deliberatione haud eget Deus, I, 24. Cur eam homini creando præmiserit, *ibid.*

Democritus Abder. Damassippi filius, IV, 792.

Demosthenes, e Valentis cohorte, III, 982. Ἀγράμματος; hæc lo dictus, alludenti ad illum magnum. Demosth. (de cor.) pulchra sententia, IV, 1084.

Desertum mortis imago, I, 200.

Deus qua οὐσίᾳ, ubique adest, qua εὐδοκίᾳ, in piis. . . Dei nomen, v. Nomen Ad Deum ducere, v. Bucere. Dei unitas et trinitas in imagine Dei primitus condita, I, 25. Dei opera non per se spectanda, sed qua nexum cum aliis et universo, 21. Deus loquitur e captu hominum, 25. Deus membra habere quo sensu dicatur, 25. E Dei omnipresentia probatur, eum carere corpore, 25. Dei nomine vocatur homo, sed re caret, 27. Deum ἐνώματον fecit Melito, 32. Deus in uno loco esse nequit, 33. Deus cur leve delictum vespenti tam severe et in posteris punierit, 47 seq. Deus minatur atrocius, quam punit, 52. Deus vocatus dicitur Enos, 60. Dei nomen et aliis præter Deum inditus, *ibid.* Deus futura tanquam facta videt, 63. Deus non tentat, ut cognoscat, 85. Deus non est causa perviciæ humanæ, 126 seq. Punit et desperata, ob alios, 123. Medico comparatur, *ibid.* Cur et in hac vita punit quædam, 129. Dei nomen (ἡ) ineffabile Judæis, 133. Vocabatur iis (jam tum) τετραγράμματον, *ibid.* Est et Jabe et Ala, *ibid.* Deus minatur gravius, quam punit, 151 seq. Deo nec falso, quem Deum credas, maledicendum, 211. Deus non velat, quæ nemo unquam patrarit, 204. Deus permittit demonum miracula, 270. Deo non transmittenda omnia, ut ipsi nil facere velimus, 276. Dei providentia non tollit operam nostram, 276, 310. Deus bonorum tantum αἰτιός, non malorum, 281. Deus prævidet improbitatem hominum, 285. Deus poscit sanctos exactam virtutem, 291. Deus et indignis nonnunquam charisima tribuit, 359. Dei cultus nulli loco restrictus, 367. Cur asiricus Judæis, *ibid.* Deus Israel rex, 368. Deus et per impios vaticinatus, 399. Deus permisit tantum injuriis peti Davidem, sine auxilio, 457. Minatur gravius quam punit, 452. Deus punit impios per impios, 496.

Deus lenis et clemens, 505. Dei poenitentia qui intelligenda, 537. Dei soli conveni beatitas, sapientia, rel. sed plura et nobis impertitur, qua rem, qua nomen, 610. Dei siue favore non possumus pie vivere, 859, συνεγγεῖ bonum consilium habentibus, *ibid.* Dei (dii), quinam proprie (inter homines) dicendi, 924. Dei præscientia non facit malos homines, 984. Deus (et Dominus) simpliciter, semper de Trinitate, nempe ubi non est distinctio personarum, ne plures

videantur dñi, 1075. Dei essentia abesse procul nequit, 1095. Deus magnus fieri quomodo intelligendus, 1231 init. Deus συνεγγεῖ et συγκαταφοῖ amatoribus virtutis, 1256. Deus non punit delicta, qua prævisa, sed peracta demum, 1354. Dei benignitas vincit decretum justitiæ (id est, Deus amat benigne agere, etiam ubi possit juste punire, 1418 extr. Deus cur interdum sibi relinquat homines, 1459. Deus, qua vi audit, eadem videt, et contra, 1502. Deus multa et plura potuit, quam voluit aut effecit, 1515. Deus deorum, quid (expl. sacerdotum: mire sane), 1520.

Deum non nisi ex humanis rebus agnoscere datur, II, 528 init. Dei potentia non iis metienda quæ effecerit, 529. Dei cultus in Novo T. non restrictus loco, 550. Dei præscientia non est causa malorum, quæ faciunt homines, 696 extr. Rene ibi disputat Th. Deus facere dicitur, quæ concedat fieri, 767, 806 extr. Paganorum Deus et in Vet. Test. dictus, 789. Deus non puniendi causa quidquam monet, sed ne puniat, 812. Deus quædam efficit, quædam concedit, 844. Libertati humanæ non officit, imo cedit, *ibid.* Per hæc punit improbos, *ibid.* Deus non cogit homines ad pietatem (sed πείθει), 990 init. Dei promissa ut reddantur, nostrum est efficere (recte vivendo), 1017. Deus non minatur, ut puniat, 1511. Contrahit tempora pœnæ statuta, v. disp. de tempore exilii Babil. *passim.* Deus varie visus; ergo specie caret, 1570. Minatur, ne puniat, 1463. Deus promissa ut non reddat, hominum culpa fit, 1407, 1417 extr. Non Judæorum tantum curam egit, 1408, 1461. Deus per unum hominem et populum reliquis consulit, 1458. Deus Judæorum idem, qui reliquorum, 1461. Deus adjuvat volentes, bona agere, 1583.

Deus non pro imperio curavit salutem hominum, sed justo ordine, III, 22 init. Dei præscientia nil cogit, 93. Deus est Christi Pater, noster Deus, 286, 347. Deus, cæcare ut dicatur, 508. Deus facere dicitur, quæ concedit, 427. Dei auxilio frui et potiri licet per fidem et amorem (ergo hæc duo ante adesse debent), 421 init. Fidem accipiens Deus, reddit χάρις, 425. Ex Deo esse, expl., 761. Deus non potest ἀδύνατος, aut ipso indigna, IV, 152 extr. seq. Deus non est causa mali, 456. De Deo quam varii errores hereticorum, 486 seq. Deus voluntatem suam et doctrinam ut deinceps patefecerit (est bona disputatio, ab Adamo per Noachum, Abrahamum, Moysen, prophetas, Judæos, parvos ad Christum deducta), 674 extr. seq. Deus servavit inter homines veram doctrinam, 724. Ex πεποιθισίας multa prebet, 725. Deum, non deos, vere loquens ponit Plato, 739. Dei attributa et affirmantia et negantia, 755. Deus et per paganos vera locutus, 777. Deus non omnia voluit, quæ posset efficere, 809. Deus creatis rebus indidit vim idoneam ad subsistendum, quoad voluerit, 812. Corpora quodam efficit ex aliis, 815. Neminem cogit ad bonum, 817. Deus potest nil facere se in lignum (hæc ibi restringit voc. *omnium*), 1239 extr. seq. Dei nomen homonymice et aliis datum, 1266. Mutat consilia, II, 1593. Deum humana forma fingunt Audeani, III, 963.

Deuteronomium cur scriptum et dictum, I, 256. Non lex nova, 257.

Dextra in honore, I, 187. Dextra Dei, δ μογονεῖς, 1005. Dextra Dei bonam vel benignam ejus efficientiam notat, 1255, 1529.

Diabolus cur serpens dicatur, I, 45. Diabolus in terram abjectus, 46. Diabolus cur creavit Deus, 47. Diabolus putasse dicitur, omni fructu interdictum primis hominibus, 51, 52. Diabolus pro injuriis Christo factam amisit potestatem suam in homines, 1067. Diabolus cur lapsus, 1188. Diaboli petitiones in corruptendis hominibus, 1517. Diabolus crucis signo fugatur, 1553. Diabolus increpare Christus tantum potest, 1608 extr. Diabolus nescit futura, sed conjectat, II, 845. Audita a veris prophetis præscire se, simulat, 819. Diabolus, quo bonus esset, aeris regimen habuit (temere hoc sumitur, eum invenit Ezech. xxviii), 915. Diabolo aeris cura commissa, cum bonus esset, III, 410. Diabolus jure suo in homines se exiit, Christo innoxio interempto, IV, 569 seq. Ut alloqui eum possit Christus, *ibid.* Diabolus ut invaserit et tenuerit divinum honorem, 949 seq. Diabolus ut loqui potuerit, si Christus non homo factus eum vicisset, V, 127 seq.

Diaconi baptizant tantum absentibus presbb., I, 596. Comparantur Levitis, *ibid.* Diaconi, Levitarum loco, II, 558. Diaconus incipit doxologiam in fine sacrorum, jubente episcopo, III, 855. Diaconus archimandrita est, IV, 1089, n. 27.

Dialectici linguarum, I, 537.

Dialogis nomina loquentium apponit Theod. veteres philosophi interposuere (nempe in margine ascr.), IV, 3.

Diametrum ponit tertiam circumferentiæ, I, 471.

Diatessaron Evangel. composuit Tatianus, IV, 312. Ejus libri exempla invenit et seposuit Theod., *ibid.*

- Dicere, vel jubere, dicuntur, qui re adigant eo, ubi possit aliquid facere, I, 598.
- Didrachmum, I, 240. A Jesu cur petiitum, *ibid.* Stateri æquale, 216. Didrachmum cur solvere non debuierit Christus (repugnat causâ poſcendi, aliatæ, p. 220), I, 245.
- Didymus, templum Miles., IV, 909.
- Didymus Alexandr., III, 1008.
- Dies, mortem naturalem notat, I, 396. Dierum et noctium vices, 719; IV, 492. Diem totum, expl. semper, I, 381, 1211. Al. v. ἡμέραν ὅλην.
- Dies Christi; v. Christus.
- Dies Dominica, I, 1454 init. Reducis in vitam Christi memoriæ sacra; Domini dies, dupliciter, *ibid.*
- Dies septimus, v. Sabbatum.
- Digamia episcoporum quoque probata, IV, 1180 extr.
- Dignitas sacris arcet Novat., 345.
- Digiti hom., IV, 525, 544.
- Dii, judices, I, 187, 267. Et principes, 1186 seq. Dii paganorum et cujusque gentis habitu figurati, II, 863. Dii paganorum nominatim et ſinguli qui orti, IV, 766 seq. Quatuor fontes ἑσπορίας: 1) naturæ partes, 766. 2) historia clarorum hominum, *ibid.* extr. seq. 3) Poetarum fabulæ, 768 med. (ut allegorice explicantur, 771, 774.) 4) ἡθῶν, 772 extr. Deorum falsorum Deus non est Deus, 268. Deorum nomen reges et imp. accepere, IV, 921. Deos quos omnino poſuerit pagani, 754, 761, 765 seq. Multos ponentes, sunt ἄθεοι et ipsi, 760. Deos immortales, corporeos, varie negant et affirmant philoſophi pagani, 779 seq. Eorum figuræ turpes, 782 seq. Servabantur et Theod. ætate, 783. Deos cogere ad vaticinandum pagani dicuntur, 937.
- Dilogia placet Theodor. I, 971. In psal. LV (LVI), quem et de Davide et de populo exsule expl. junctim, psal. LVII (LIX), de Davide et Christo simul. psal. LIX (LX); de re illi præscripta, simul de exsilio Babil. et reditu, 1001. Psal. LXX (LXXI) exsulum Babil. et piorum N. T., I, 1091. Psal. LXXX (LXXXI) et LXXXIII (LXXXIV), 1195. De reditu Jud. e Babilion. et paganis ad Christum vertendis, 1179. Psal. LXXXV (LXXXVI), de Hiskia, et reditu paganorum ad Deum, 1203. Psal. XCV (XCVI) de templo restituto post exsil. Babil. et salute per Christum, 1289. Dilogia exemplum, vide Hominum naturam, 1408. Dilogiam perpetuam facit Th. isa. xiv, nunc de Assyriis, nunc de Nabuchodonosore, nunc de diabolo, interpretans, II, 268 seq. Dilogia vaticinii isa. xxiv, 289. Dilogia vaticinio ruin, 350 (et in eo poſita, ut misceantur res duæ, nunc de illa loquendo, nunc de hac: ut Math. xxv, de Hierosol. et mundi interitu. Sed hanc minus accurate comparat cum Jeremiæ vaticinio, nunc de exsilio Babil. loquentis, nunc de reditu. Ibi enim patet, de duplici re sermonem esse, miscentur res et altera ponuntur, non ut de una et simplici traditur). Dilogia de principe Tyri, et homine, et diabolo, 915. Dilogia de Nabuchodonosore et diabolo, 912. De Judæis et omnibus hominibus, 973. Dilogiam vaticiniorum diligenter commendat Th., ut plura subjecta sicut ante oculos, quorum nunc huic, nunc illi aptetur prædicatum, ut ut de uno eodemque poſitum, 1269 seq. Dilogia qua reditum et ἀνίστασθαι, 1373 seq. Qua locustas et hostes, 1389. Dilogia de Assyrio et diabolo, 1525.
- Diuculum, Christi adventus, I, 445.
- Diluvium cur omnes homines abstulerit, I, 65. Cur animalia, 64. Quid per diluvium comederint animalia et homines, 61.
- Dio-Cæsarea, Æg. Judæis habitata, III, 999.
- Diodorus Ant. primo asceta, III, 888.
- Diodorus Sic. IV, 760. Scr. *χομωμένεται*, 753. v. Comogen. E us biblioth., 767 init.
- Diodorus Tars. episc. III, 1019. Invisus Apollinaristis, IV, 18. Scr. contra Manich., 522. Cur in PP. non memorat Theodoretus, 1078. Ejus explanationes subjectæ Theodoretis, I, 28. Ejus nota inserta, 358.
- Dioceseos Antioch. urbes plures memoratæ, III, 1019, 1020. Dioceseos Asianæ, Ponticæ, Thracicæ ambitus, 1069.
- Diogenes Cynic. in voluptatem effusus, IV, 1026. Impudenter quidem, *ibid.* Ejus diæta, 853.
- Diongenian. arguit orac., IV, 936.
- Dionysia Orpheus attulit, IV, 722.
- Dionysius, III, 861 (e metropoli Italiæ. Aut Romæ fuit, sed non episc. quia Liberius memoratur, aut ex a metropoli, ut Ravenna, episcopus fuit, quia dicitur, ὁ εἶς; ὑπερκόστως.)
- Dionys. Alex. IV, 331. Sanare studet Paulum Samos, *ibid.* Scr. contra Cerinth, 350. Contra Nepot., 316. Contra Sabell., 456.
- Dionys. Halic., IV, 772.
- Dionysius infelix commend. a Th. IV, 1087, n. 25.
- Dioscorus episc. Alex. scr ad Theod. iulianus, IV, 1256. Dioscorum amicum sibi fore, frustra sperat Th., 1155.
- Diphilus comicus, IV, 854 seq.
- Diplasiasmus, id est vocabuli repetitio, quid notet, II, 740. Diplasiasmi vis vana sane, 957. Diplasiasmus Hebr. et Syr., 1274 extr.
- Dissensio orientalium et similitates cum Romanis et Ægypt., III, 1060.
- Divinus et Deus idem, V, 1055 seq.
- Divisio (per xai et subjecta) non alios semper atque alios, ut separatos, innuit; I, 832 extr. Bona observatio, et plane exegetica, quam bene reperit, 857 extr. seq.
- Divitia virtutis studio iniquæ, IV, 567. Cur non omnibus data, 571 seq.
- Divitis domus descr. IV, 585, Molestiæ, *ibid.* Divites egent pauperibus, 865. Et contra, *ibid.*
- Divortium olim tantum permissum, et cur, II, 1685.
- Dixisse Deus in creatione cui et quomodo intelligendus, I, 13.
- Doctores Christ. obscurius loquebantur, presentibus ἀνοήτοις, I, 250.
- Doctrina vera virtutis perfectæ pars, I, 833 init. Doctrina duplex, elenctica, aperta, altera mystica, II, 86. Doctrina (de moribus) divina cur accedat ad naturalem cognitionem per se locupletem, 705 extr. Doctrina non omnibus promiscue proponenda, 1500.
- Doliches episc. Maris, III, 1020.
- Domitorum curæ infinita (bonus locus), IV, 594, seq.
- Dominus, v. Deus. Dominus, Christo proprium præ aliis unctis, II, 666. Dominus, et civilis honoris signum, 1263. Dominus et Deus, idem, III, 2126.
- Domnus Antioch. episc. IV, 1105 init. Concilium convocat, 1165.
- Domos facere sibi, quid, I, 120.
- Dona altari oblata, III, 982.
- Donaria et in Christi templis suspensa, martyrum opem testantia, IV, 922.
- Donatus, ἀνόητος, III, 863.
- Donec, non sign. certum temporis finem semper, I, 1593 init. Donec, usque ad, significat terminum in quo, III, 56 extr. Donec, non inferi finem utique, 270 extr.
- Doxologia baptismo adhibita, v. Baptisma. Doxologia a sacerdote peragitur in sacris, I, 1563. Et a populo respondetur, Amen, *ibid.* Eam incipit diaconus, excipit populus, III, 835. Doxologia bapt. et in sacris ab Ario mutata, IV, 350. Doxologia Eccles., 1510. Doxologia tomos Commentar. suorum clauditi Theod. qualem in sacris publ. solemnem dicit, 1310.
- Dracilianus, præses, a Const. M. mandatum accipit condendi templi Hieros., III, 792 extr.
- Dubitandi nota cur interdum penatur, II, 528. Dubitandi particula non ostendunt ignorantem Dei, 696.

## E

- Eberi posteri et alii præter Judæos. Hebraice non loquebantur, I, 74.
- Ebionis hæresin revocat Arius, III, 759.
- Ebra, Syriace quid, I, 74.
- Ecclesiæ typus Rahab, I, 502. Ecclesiæ membra sola salva, *ibid.* Ecclesiæ typus, 500. Ecclesiæ (templa) thalamis sponsi similes, 892. Ecclesiæ facies, Christus, 893 extr. Quia caput post eum sacerdotes, 894. Ecclesia e pluribus et varie instructis consociata, 865 init. Ecclesia una per orbem, 909. Per urbes et vicus eadem divisa ac dispersa, *ibid.* et 912. Preces pro Ecclesia, *ibid.* Ecclesiæ velut torcularia, 1183, 1185 seq. Ecclesiæ in terra portæ cælestis civitatis, 1217. Ecclesia e variis membris composita, II, 46. Ecclesiæ plures, 56. Ecclesiæ divisio τὸν κλη, non πνευματικὴ, 122. Ecclesia (externa, templa), domus Spiritus sancti, 153. Ecclesia sponsa Christi, 101. Plane ut de uxore loquitur, crasse; soror et ἀδελφὸν, *ibid.* (cuncta urge). Ecclesiæ doctores per vices temporum concionantur, alius hoc festo, alius alio, III, 262. Ecclesiæ Theonæ, Alexandriæ, 987. Ecclesiæ agrum vi possessum ab Abrame, queritur Th. IV, 1068, episc. 10. Ecclesiæ redditus et civilibus operibus impensi, 1156 init.
- Ecdosis vita, II, 156.
- Ecstasin, II, 1259. Ponit in eo Th. quod, nil videntes, vocem audierint (imo stuporem sign.).
- Edem pro Edén, legere PP. unde deducunt, Adami nomen, I, 40.
- Edén, a paradiso distinctus locus, I, 40.
- Edessæ ep. Eulogius, III, 1020.
- Edoni, v. Ammon.
- Efficere aliter Deus, aliter homines possunt, I, 26, 27. Elamitæ pro Samaritis, II, 286.

Electrum describ. ut ex auro argenteoque compositum, II, 593.

Elementa orationis, v. Script. sacra.

Elementa, v. Corpora. Elementa in tabernaculo ut monstrata, II, 163. Elementa cur et uoxia, vel molesta Interdum, IV, 502 extr. seq.

Elephas, IV, 556 extr. seq.

Eleusius Cyzic, III, 898.

Eleutheropolis, I, 573. Palæstinæ, ubi olim Gerareni Philistæi, *ibid.*

Elias, ὁ κάνο I, 154. Elias quomodo aram struxerit in monte Carmelo, *ibid.* Elias non in cœlum, sed quasi in cœlum suacepit, nempe non quo Christus, neque ut Christus (medium locum ista sapiunt), 753. Elias veniet contra Antichristum, II, 1294. Eliam autē finem mundi venturum, credit Th., III, 124.

Elieser, pietatis in servo exemplum, IV, 605 seq.

Eloquentia dator Deus, III, 170. Eloquent. humana cur non exculti apostoli, IV, 89.

Emath, simpliciter, Epiphania (Magna, Emisa), I, 1631.

Emesa, II, 453, 570, 606. Ejus vicus Riblath, id est, ad ejus agrum pertinens, *ibid.*

Emisa, (al. *Emesa*), Emath. magna, II, 165.